
                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 1                                                                                                                                                                                

 

VÝROČNÍ  ZPRÁVA  

O  ČINNOSTI  ŠKOLY 

ZA ŠKOLNÍ ROK  

2017/2018 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 2                                                                                                                                                                                

 

 

OBSAH 
 

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE .................................................................................................. 3 

 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY .................................................................................................. 4 

 

3.  ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH KONTROL PROVEDENÉ ČŠI ...................................................... 6 

 

4. ZUŠ JK  V ROLI ORGANIZÁTORA ......................................................................................... 9 

 

5. ÚDAJE O UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH ........................................................................ 20 

 

6. ÚDAJE O PŘIJATÝCH ŽÁCÍCH NA STŘEDNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY A VŠ...................... 32 

 

7. PROFIL ŠKOLY ...................................................................................................................... ..34 

 

8.     AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018………………….46 

 

9.    PODĚKOVÁNÍ………………………………………………………………………………..49 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Na vědomí :       Krajský úřad Jihomoravského kraje – odbor školství – Mgr. Kateřina Pernicová     

   Česká školní inspekce  - Brno – Mgr. Ladislava Hodonská 

     MČ BRNO-STŘED – Martin Landa  

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 3                                                                                                                                                                                

 

 

1. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŠKOLE  

 

Název školy:    Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace 

Právní forma:        samostatný právní subjekt, příspěvková organizace 

Adresa školy:      třída  Kpt. Jaroše 1939/ 24, 602 00 Brno 

IČO:       44993510 

Identifikátor zařízení:    600 003 311 

 

Zřizovatel:                         

Název:  Jihomoravský kraj 

Adresa:  Brno, Žerotínovo náměstí 449/3, 601 82 BRNO 

Tel.:     +420 541 651 111 

E-mail:  posta@kr-jihomoravsky.cz 

 

 

 

Ředitelka školy:   Bc. Eva Znojemská DiS. art. 

Statutární zástupkyně ředitelky: Ing. Ivana Ustohalová 

Telefon.:    +420 545 211 818 

E-mail:   info@zusjk.cz 

Web:    http://www.zusjk.cz  

 

 

 

Datum zařazení do sítě škol:                     24.5.1996   

Celková kapacita školy:                           1420 

Umělecké obory:        hudební, taneční, výtvarný, literárně-dramatický                                                                                                               
Rada školy   ano – ne:                            ne 

 

 

Spolky:  

1. Klub přátel při ZUŠ J. Kvapila 

2. Arabeska – Společnost rodičů a přátel tanečního a literárně-dramatického oboru ZUŠ  

Jaroslava Kvapila  

3. CANTUS EDUCANS, z. s., – Společnost přátel Dětského pěveckého sboru PRIMAVERA při 

Základní umělecké škole Jaroslava Kvapila v Brně  

4. Paletka – Společnost rodičů a přátel výtvarného oboru Základní umělecké školy Jaroslava 

Kvapila v Brně                                       
 
 
 
 

Vyučování probíhalo na několika pracovištích   Počet budov 

Hlavní budova         1 

Odloučená pracoviště 4 

http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
http://www.kr-jihomoravsky.cz/
mailto:info@zusveveri.cz
mailto:info@zusveveri.cz
mailto:info@zusveveri.cz
mailto:info@zusveveri.cz
mailto:info@zusveveri.cz
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/
http://zus.vevri.cz/


                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 4                                                                                                                                                                                

 

2. CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 

 

 

2.1  Vyučované obory 

Základní umělecké vzdělávání se člení na přípravné studium, základní studium I. a II. stupně, studium 

s rozšířeným počtem vyučovacích hodin a studium pro dospělé. ZUŠ JK přijímá do svých řad všechny 

děti a mládež, kteří projeví zájem o základní umělecké vzdělávání a prokáží pro ně potřebné předpoklady. 

Jsme školou otevřenou, která se hlásí k tradičním hodnotám, ale nebrání se ani novým trendům v 

uměleckém vzdělávání. 

Školní výuka hudebního a literárně-dramatického oboru probíhá na ulici tř. Kpt. Jaroše 24 ( městská část 

Brno–Střed) a na několika odloučených pracovištích. Škola nabízí vzdělávání ve čtyřech oborech: 

v hudebním (HO), výtvarném (VO), tanečním (TO) a literárně - dramatickém (LDO).  

 

 

2.2  Historie školy 
Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila je nejstarší brněnskou uměleckou školou, která 

započala výuku hudebním oborem před 130 roky. Je přímým pokračovatelem Janáčkovy a Kvapilovy 

hudební školy filharmonického spolku Beseda brněnská. Jejím založením v září r. 1882 Leošem 

Janáčkem je fakticky datován vznik brněnského hudebního školství. 

Od té doby prošla škola několika podobami. Po vynikajícím předválečném řediteli dostává škola r. 1950 

čestný název a o rok později ji přebírá do své správy stát. Stává se tak krátce po otevření pedagogického 

oddělení, jež do jisté míry nahrazovalo konzervatoř. ZUŠ Jaroslava Kvapila je všeobecně známá tím, 

že vychovává budoucí profesionály ve větší míře než je běžné. Tím vytváří inspirující atmosféru, která 

pozvedá i úroveň průměru. Tato tendence vede k úzkému kontaktu se školami vyššího uměleckého 

směřování – Konzervatoř, JAMU a podobně.  

Žákovské dovednosti rozvíjí plně kvalifikovaný pedagogický sbor, který se pravidelně se žáky zúčastňuje 

soutěží vypsaných MŠMT ČR. 

Pro lepší informovanost veřejnosti má škola své aktuální webové stránky - www.zusjk.cz.  

Od školního roku 2012/2013 škola vydává časopis.  
 

 

2.3  Charakteristika pedagogického sboru 

Pedagogický sbor je plně kvalifikovaný a je tvořen kreativními pracovníky, kteří v minulosti mnohokrát 

prokázali, že jsou schopni týmové spolupráce. O vysoké kvalitě pedagogického sboru vypovídají 

významné úspěchy v domácích i zahraničních soutěžích. Vedení školy motivuje učitelský sbor k 

celoživotnímu vzdělávání. Učitelé mají možnost své vzdělání pravidelně doplňovat i rozšiřovat. 

Následkem toho v posledních letech někteří pedagogové školy využili možnost doplnění si bakalářského, 

magisterského i doktorandského studia.  

Na škole dlouhodobě působí pouze učitelé splňující všechny kvalifikační předpoklady. Volná místa jsou 

obsazována na základě výběrového řízení. V povědomí odborné veřejnosti je škola známa vysokou 

kvalitou pedagogické práce, každoročně prezentovanou veřejnými koncerty, výstavami a vystoupeními 

tanečního a literárně dramatického oboru. Nejlepší žáci se tradičně zapojují do národních i mezinárodních 

uměleckých soutěží, v nichž zpravidla dosahují vynikajících výsledků.  

Pedagogové ZUŠ Jaroslava Kvapila se pravidelně zúčastňují akcí dalšího vzdělávání, řada z nich je nebo 

byla aktivně činná v umělecké praxi, pracuje v uměleckých radách a porotách soutěží. Někteří z nich 

vyučují na vyšších uměleckých školách. 

 

 

 

http://www.zusveveri.cz/
http://www.zusveveri.cz/
http://www.zusveveri.cz/
http://www.zusveveri.cz/
http://www.zusveveri.cz/


                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 5                                                                                                                                                                                

2.4      Údaje personální  
 

Počet zaměstnanců celkem ve školním roce 2017/2018 54 

Z toho počet pedagogů 48 

Z toho počet technicko-hospodářských pracovníků 6 

Počet nově přijatých pedagogů ve školním roce 2017/2018 8 

Počet pracovníků v důchodovém věku ve školním roce 2017/2018 11 

Rozvázání pracovního poměru ve školním roce 2017/2018 6 

Rozvázání pracovního poměru z důvodu nadbytečnosti 0 

Počet pedagogů na MD ve školním roce 2017/2018 1 

Počet pedagogů na RD  ve školním roce 2017/2018 3 

 

 

2.5 Další vzdělávání pedagogických pracovníků, školení nepedagogických pracovníků 

 

Vzdělávací akce Počet pracovníků 

Nové trendy ve vedení školství - Polsko 1 

Pracovně právní předpisy ve školské praxi 1 

Celostátní vzdělávací setkání řídících pracovníků ZUŠ 3 

Konference pravá ruka ředitele 3 

Finanční kontrola a její provádění v po 1 

ZUV – management ZUŠ - 32 1 

Základní umělecké vzdělávání – zkušený učitel 5 

Ace účto 1 

Účetnictví a daně pro  příspěvkové organizace rok 2017 1 

Školení pro zaměstnance BOZP a PO 56 

Závěr roku v účetnictví příspěvkových organizací 1 

Konference základních uměleckých škol 1 

Inovace ve vzdělání 1 

Kulatý stůl  - podpora ZUŠ 1 

Šablony II – Konzultace pro žadatele k výzvám 02_18_063 a _064 2 

Celostátní školení iZUŠ v Brně 1 

Dechové soboty 2 

Klavírní soboty 1 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 6                                                                                                                                                                                

Klavírní ateliéry Karviná 1 

Využití nových forem ve výuce HN 1 

Elektronická organizace soutěží ZUŠ 3 

Cestou dramatické výchovy 1 

Excel pro začátečníky 1 

Využití nových metod a forem ve výuce tanečního oboru ZUŠ 1 

Taneční seminář Gaga people 1 

ProArt – taneční workshopy 2 

CELKEM 94 

 

 

2.6   Věkové složení všech přepočtených pedagogických pracovníků ( ne fyzických) k 30.8.2017  

   do 35 let  35 – 50 let  nad 50 let   z toho 

důchodci  

celkem  

Počet   3,91 7,92  25,95  4,08  37,78  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

3.   ÚDAJE O VÝSLEDCÍCH INSPEKCE PROVEDENÉ ČŠI 

 

 

Kontroly ze strany ČŠI: ve školním roce 2017/2018 nebyly. 

 

Finanční kontrola z Krajského úřadu JMK,  květen 2018  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 7                                                                                                                                                                                

 

      
 

Sál milosrdných bratří, Vídeňská 7, Brno 

14. prosince 2017 v 18.00 hodin 

 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 8                                                                                                                                                                                

 

Koncert dechového oddělení a hostů z Koreje 
21 – 23. 2.2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 9                                                                                                                                                                                

 
 4. ÚDAJE O AKTIVITÁCH A PREZENTACI ŠKOLY NA VEŘEJNOSTI 

 

Ve školním roce 2017/2018  ZUŠ JK organizovala: 

 

 

XII. ročník klavírní soutěže ve čtyřruční hře Per Quattro mani 

 

 

Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře dechové nástroje žesťové 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 10                                                                                                                                                                                

 

Koncert – Společná historie nás spojuje     

 Budapešť, Maďarsko 

20. 4. 2018 

 

 

Výjimečný koncert se konal za účasti žáků ze čtyř států, a to České republiky, Slovenska, 

Maďarska a Rakouska. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.zusjk.cz/galerie/koncert-spolocna-historia-nas-spaja/


                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 11                                                                                                                                                                                

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 12                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 13                                                                                                                                                                                

 

 
 

 

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 14                                                                                                                                                                                

 

 
 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 15                                                                                                                                                                                

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 16                                                                                                                                                                                

 

 

 

Co je to ZUŠ Open 

Celostátní happening základních uměleckých škol (ZUŠ) ve veřejném 

prostoru. 

Program pro širokou veřejnost po celé České republice. 

Hudba, tanec, divadlo, výstavy v podání malých umělců v malých i velkých městech. 

Den oslav, sdílené radosti a respektu k unikátnímu systému základního uměleckého vzdělávání. 

Prostor pro setkání žáků, pedagogů, rodičů a všech, kteří mají zájem o umění a kultivaci nejmladší 

generace. 

 

Cíle ZUŠ Open 
Zviditelnění práce a aktivit ZUŠ v rámci celorepublikové mediální kampaně. 

Prezentovat celou šíři umění a života uměleckých škol mimo obvyklý rámec a prostory škol. 

Zapojit v jeden den do spolupráce co nejvíce uměleckých škol a podpořit jejich vzájemnou komunikaci 

v rámci regionu. 

Posílit respekt základních uměleckých škol. 

 

Vize 
„Abychom mohli upevnit, zviditelnit a podpořit základní umělecké školy v České republice, musíme 

pracovat společně.“ 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 17                                                                                                                                                                                

Základní umělecká škola 
Jaroslava Kvapila Brno, 

 

příspěvková organizace 

se zapojila do celorepublikové přehlídky základních uměleckých škol ZUŠ OPEN 2018 

 24. května 2018 

 

15.00 hodin koncert pro onkologii v Masarykově onkologickém ústavu 

 

 

 
 

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 18                                                                                                                                                                                

 

15:30 hodin Společný koncert se ZUŠ V. Kaprálové na nádvoří Staré radnice 

 

 

16:45 – 18.00 hodin  hlavní program ZUŠ OPEN na Moravském náměstí (zpívání s Magdalenou 

Koženou za účasti mnoha dalších osobností kulturního a společenského života města Brna, a stovek dětí z 

Brněnských pěveckých sborů a ZUŠ 

 

 
 

18:30 hodin výstava prací žáků výtvarného oboru GALERIE EVA, třída Kpt. Jaroše 1939/24, Brno 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 19                                                                                                                                                                                

 

 

 
 
 
 

 
 

 
 
 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 20                                                                                                                                                                                

 

5.  ÚDAJE O UMÍSTĚNÍ ŽÁKŮ V SOUTĚŽÍCH 

 

O K R E S N Í  K O L O 

Hra na dechové nástroje dřevěné   

 

 

Čepil Adam, flétna - 1. cena s postupem a ABSOLUTNÍ VÍTĚZ 

Pedagogické vedení Jindřiška Kolouchová, klavírní doprovod Mgr. Inna Aslamas 

 

Životská Kristýna, klarinet - 1. cena s postupem 

Sklenářová Petra, klarinet - 1. cena s postupem 

Zelinková Anna Viktorie, klarinet - 1. cena s postupem 

Pedagogické vedení Mgr. Břetislav Winkler, klavírní doprovod Mgr. Inna Aslamas 

 

Kytnerová Štěpánka, hoboj - 1. cena 

Pedagogické vedení Lenka Winklerová, klavírní doprovod BcA. Lenka Kurcová 

 

Zapletalová Veronika, flétna – 3. cena

Pedagogické vedení Jindřiška Kolouchová, klavírní doprovod BcA. Lenka Kurcová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hra na bicí nástroje 

  

Holub Jakub - 1. cena s postupem 

Sochor Petr - 1. cena s postupem 

Přibyl Vojtěch - 3. cena  

Pedagogické vedení MgA. Pavel Bříza 

 

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 21                                                                                                                                                                                

 

 

Sólový zpěv  

 

Dospělová Sabina -  1. cena s postupem a Absolutní vítěz 

Zelinka Dominik Justin - 1. cena s postupem 

Gajdošíková Ela - 1. cena s postupem 

Pedagogické vedení Lenka Hrušková, klavírní doprovod MgA. Petra Novotná 

 

Čalkovský Lukáš  - 1. cena s postupem 

Pedagogické vedení MgA. Jan Ondrejka, klavírní doprovod MgA. Petra Novotná 

 

Beranová Aneta - 2. cena 

Pedagogické vedení MgA. Jan Ondrejka, klavírní doprovod MgA. Petra Novotná 

 

Ocelka Vojtěch - 2. cena 

Hanáček Jiří - 2. cena 

Novotný Matouš Jan - 3. cena 

Švomová Anna  - 3. cena 

Pospíšilová Veronika - 3. cena 

Gajdošíková Ester - Čestné uznání 

Pedagogické vedení Lenka Hrušková, klavírní doprovod MgA. Petra Novotná 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 22                                                                                                                                                                                

 

Soutěžní přehlídka tanečního oboru 

 

DINOSAUŘI 1. – 3. ročník - postup do krajského kola 

LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ   1. a 2. ročník - diplom za účast 

BILLY ELLIOT  4. a 5. ročník - diplom za účast 

Pedagogické vedení Klára Müllerová, DiS. 

 

LIDÉ MĚSTA PRAŽSKÉHO – Heřmánek - postup do krajského kola 

SENOSEČ NA VALAŠSKU – Heřmánek - Stříbrné pásmo 

Pedagogické vedení Mgr. Jana Veselá ( MgA. Barbora Kratochvílová) 

 

 

 
 

 

Hra na cimbál, dudy, hra lidových souborů 

 

Urbanová Zuzana – hra na cimbál - 1. cena s postupem 

Pálová Stefanie – hra na cimbál - 1. cena 

Chalabala Jonáš – hra na cimbál - 2. cena 

Ševčíková Rozálie – hra na cimbál - 2. cena 

Žalud Michal – hra na cimbál - 3. cena 

Pedagogické vedení Jana Schejbalová, DiS. 

 

Rozmarýnek - 1. cena s postupem 

(Schick, Schick, Srbová, Šikulová, Řepka, Zachovalová, Žalud) 

Pedagogické vedení Livia Zbavitelová 

 

Broučková Anna – hra na dudy - 1. cena s postupem 

Beck Pavel – hra na dudy - 1. cena s postupem 

Dudácké duo ZUŠ Jaroslava Kvapila - 1. cena s postupem 

(Beck, Broučková) 

Pedagogické vedení Pavel Trkan, DiS. 

 

Cimbálová muzika Kvapilčata - 1. cena s postupem 

Cimbálová muzika Kvapilka - 1. cena s postupem 

Pedagogické vedení Pavel Trkan, DiS., PhDr. Daria Dostálová 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 23                                                                                                                                                                                

KRAJSKÉ KOLO 
 

Hra na dechové dřevěné nástroje 

 

Čepil Adam, flétna - 1. cena s postupem a ABSOLUTNÍ VÍTĚZ 

Pedagogické vedení Jindřiška Kolouchová, klavírní doprovod Mgr. Inna Aslamas 

 

Zelinková Anna Viktorie, klarinet - 1. cena s postupem a ABSOLUTNÍ VÍTĚZ 

Životská Kristýna, klarinet - 1. cena s postupem 

Sklenářová Petra, klarinet - 1. cena 

Pedagogické vedení Mgr. Břetislav Winkler, klavírní doprovod Mgr. Inna Aslamas 

 

 

Sólový zpěv 

 

 

Dospělová Sabina - 2. cena 

Zelinka Dominik Justin - 2. cena 

Pedagogické vedení Lenka Hrušková, klavírní doprovod MgA. Petra Novotná 

 

Čalkovský Lukáš - 3. cena 

Pedagogické vedení MgA. Jan Ondrejka, klavírní doprovod MgA. Petra Novotná 

 

 

Hra na bicí nástroje 

 

Holub Jakub - 1. cena 

Sochor Petr - 2. cena  

Pedagogické vedení MgA. Pavel Bříza 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 24                                                                                                                                                                                

Hra na cimbál, na dudy, hra lidových nástrojů 

 

Cimbálová muzika Kvapilka – 1. cena s postupem 

Cimbálová muzika Kvapilčata - 2. cena  

Pedagogické vedení Pavel Trkan, DiS., PhDr. Daria Dostálová 

 

Rozmarýnek - 2. cena  

Pedagogické vedení Livia Zbavitelová 

 

Beck Pavel – hra na dudy - 1. cena s postupem 

Broučková Anna – hra na dudy - 1. cena  

Dudácké duo ZUŠ Jaroslava Kvapila - 1. cena  

Pedagogické vedení Pavel Trkan, DiS. 

 

Urbanová Zuzana – hra na cimbál - 2. cena  

Pedagogické vedení Jana Schejbalová, DiS. 

 

 

 

Krajské kolo soutěžní přehlídky tanečního oboru 

 

 

DINOSAUŘI 1. – 3. ročník – Bronzové pásmo 

Pedagogické vedení Klára Müllerová, DiS. 

 

LIDÉ MĚSTA PRAŽSKÉHO – Heřmánek - Bronzové pásmo 

Pedagogické vedení Mgr. Jana Veselá ( MgA. Barbora Kratochvílová) 

 
 

Krajská postupová přehlídka školních DPS JMK 

 

Čerešničky – Zlaté pásmo – s postupem 

Čerešničky – Cena za dramaturgii repertoáru  

Pedagogické vedení Mgr. Martina Kirová, klavírní doprovod MgA. Jana Švestková 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 25                                                                                                                                                                                

ÚSTŘEDNÍ KOLO 
 

Hra na dechové dřevěné nástroje 

 

Zelinková Anna Viktorie, klarinet - 1. cena  

Životská Kristýna, klarinet -1. cena  

Pedagogické vedení Mgr. Břetislav Winkler, klavírní doprovod Mgr. Inna Aslamas 

 

Čepil Adam, flétna - 2. cena  

Pedagogické vedení Jindřiška Kolouchová, klavírní doprovod Mgr. Inna Aslamas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hra na cimbál, na dudy, hra lidových nástrojů 

 

 Cimbálová muzika Kvapilka - 1. cena 

(Krejčí, Krejčí, Marhold, Pavelka, Pospíšil, Zelinková, Čepil, Přikrylová) 

Pedagogické vedení Pavel Trkan, DiS., PhDr. Daria Dostálová 

 

Broučková Anna – 2. cena, dudy 

Beck Pavel – 2. cena, dudy 

Dudácké duo (Beck, Broučková) – 2. cena 

Pedagogické vedení Pavel Trkan, DiS. 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 26                                                                                                                                                                                

MEZINÁRODNÍ SOUTĚŽE 

 

Mezinárodní soutěž Intertalent 2017 
 

Zemene Karolína, akordeon – 1. cena 

Pedagogické vedení Mgr. Miroslav Morys 

 
Mezinárodní akordeonové dny v Praze 

 

Zemene Karolína – stříbrné pásmo 

Pedagogické vedení Mgr. Miroslav Morys 

 

Iuventus in Praga cantat 

 

Primavera – zlaté pásmo a vítěz kategorie 

Primavera – laureát festivalu  

Pedagogické vedení Mgr. Martina Kirová, klavírní doprovod MgA. Jana Švestková 
 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 27                                                                                                                                                                                

 

SOUTĚŽE 

 

Písňová soutěž B. Martinů 

 

Dospělová Sabina – 2. cena  

Pedagogické vedení Lenka Hrušková 

 

 

Brněnská varhanní soutěž ZUŠ ČR 

 

Hanáček Josef – 1. cena 

Hanáček Jiří – 2. cena 

Pedagogické vedení MgA. Hana Bartošová 

 

 

Per Quattro mani  - XII. ročník klavírní soutěže ve čtyřruční hře  
 

Bagar Radek, Ocelka Vojtěch – 2. cena 

Grossová Veronika, Karpilovskij Igor – 3. cena 

Pedagogické vedení Jelena Kapitula 

 

 
 

 

Houslová soutěž Rudolfa Országa 

 

Kokešová Terezie – zlaté pásmo 

Čeperová Nikola – zlaté pásmo 

Pedagogické vedení Livia Zbavitelová, klavírní doprovod MgA. Petra Novotná 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 28                                                                                                                                                                                

 

Czech dance Masters 18 – taneční soutěž 

 

Billy Eliott – 2. cena 

Pedagogické vedení Klára Müllerová, DiS. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Újezdská notička – houslová soutěž 

 

Slaná Anna - 2. cena 

Zachovalová Berta - 2. cena 

Lacinová Blanka - 2. cena 

Schick  Štěpán - 1. cena nejlepší výkon kategorie 

Denemarek Max - 2. cena 

Šikulová Zdislava - 1. cena 

Srbová Veronika - 1. cena nejlepší výkon kategorie 

Pedagogické vedení Livia Zbavitelová, klavírní doprovod Veronika Syrková,  

Eva Hubáčková (Konzervatoř Brno) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 29                                                                                                                                                                                

PIANO FORTE PER TUTTI -celostátní klavírní soutěžní přehlídka 

 

Hradilová Alžběta – stříbrné pásmo 

Pedagogické vedení Mgr. Inna Aslamas 

 

 

 

 

 
 

PRAH-A-HARP FESTIVAL - celostátní přehlídka harfové soutěže 

 

Loula Vojtěch – diplom za účast 

Pedagogické vedení MgA. Hana Hrachovinová 

 

 
 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 30                                                                                                                                                                                

 

Co o nás napsali….. 

 

Vážená paní ředitelko! 

Od prvního dopisu, který jsem Vám psala, uběhly více jak dva roky. Dnes Vám píši znovu, abych Vám 

ještě jednou a o to víc poděkovala... 

Snad si vzpomenete, že jsem Vás tehdy žádala o pochopení mého syna Adama, o to, abyste mu umožnila 

navštěvovat Vaši ZUŠ a učit se hrát na kontrabas. Vaše vstřícnost, Vaše rozhodnutí - troufám si říct - 

změnilo Adamovi život. Z nešťastného kluka, kterému se kvůli zdravotnímu handicapu zhroutil svět a on 

musel odložit milovaný klarinet, se stal šťastný student konzervatoře. Právě jeho setkání s panem 

učitelem Pavlem Trkanem mu přineslo vítězství. A teď nemám na mysli jen všechna ta ocenění v 

jednotlivých kolech, včetně toho celostátního, v soutěži ZUŠ ve hře na kontrabas, ale vítězství mnohem 

cennější...Nejen, že ho připravil za pouhých 18 měsíců k talentovým zkouškám (podotýkám, že Adam 

nikdy předtím na žádný smyčcový nástroj nehrál), ale současně mu ukázal, o jak báječný nástroj se jedná 

... Byl trpělivý a podle vlastních synových slov  "byl skvělým, vtipným, chápajícím, přátelským a přesto 

přísným panem učitelem". Adam je teprve na začátku. Jako student 1. ročníku zatím pomalu zjišťuje, jak 

náročný je muzikantský život, kolik úsilí bude muset věnovat kýženému výsledku, a že i cíl, o němž sní, 

se nemusí splnit. Ať už k němu dojde či nikoli, věřím, že láska k hudbě, ke kontrabasu u něj už přetrvá... 

Přeji Vám klidný advent a krásné Vánoce! A vyřiďte prosím i pozdrav panu učiteli! 

V úctě Alena Šedivá 

 

Vážená paní profesorko! 

  

Dovolte mi, abych Vám, jakož i všem Vašim kolegům a žákům poděkoval za nádherný umělecký zážitek, 

jaký jsem si odnesl ze žákovského večírku Vaší školy, který proběhl 16.1. Navštěvuji často žákovské 

večírky na různých základních uměleckých školách, protože mám rád šikovné talentované děti, kteří něco 

umí, a se zájmem sleduji jejich umělecké výkony. Na Vaší škole patří tyto akce pokaždé k těm nejlepším, 

což se potvrdilo i na tomto zmíněném večírku. Všichni účinkující byli výborní, ale jestli dovolíte, jedno 

jméno bych chtěl zvlášť vyzdvihnout, a to je Vojtěch Ocelka. To, co předvedl, mně doslova vyrazilo 

dech. Nevím kolik je tomu chlapci let (tipoval bych 12 nebo 13), ale mohu zodpovědně říct, že v tomto 

věku jsem ještě nikoho neslyšel tak výborně hrát na klavír, jako právě Vojtěcha. Jeho hudební talent 

považuji za naprosto mimořádný. Nejzajímavější na tom je, že navenek při příchodu na pódium a při 

úkloně působí velice skromně, ba přímo ostýchavě, jako by chtěl říct: nezlobte se na mě, že budu hrát, 

vždyť já nic neumím! Pravý opak je pravdou, měl jsem pocit, že to hraje profesionální dospělý klavírista. 

Proto bych chtěl Vám - a samozřejmě i samotnému Vojtovi - touto cestou vzkázat, že si nesmírně vážím 

toho co dokáže, má můj hluboký obdiv a jsem jeho veliký fanda. Přiznám se, že jsem skoro měl chuť ho 

oslovit a říct mu to osobně, ale nebyl jsem si jistý, zda by se to hodilo. Tak to dávám najevo aspoň tímto 

způsobem. Budu nadále chodit na Vaše žákovské večírky, a budu rád, když tam Vojtěcha občas uslyším 

hrát. Na jeho vystoupení se budu vždycky těšit. 

Mějte se moc hezky, přeji Vám hodně úspěchů ve Vaší náročné pedagogické práci, a stejně tak hodně 

úspěchů všem Vašim žákům. A Vojtěchovi hrozně moc držím palce, aby mu to vydrželo. Ještě jednou 

děkuji za nádherný zážitek. 

  

S pozdravem a přáním pěkného dne              Petr Šafařík 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 31                                                                                                                                                                                

 

 

 

 

Vážená paní ředitelko, 

 

 

ráda bych jménem klavírního oddělení Konzervatoře Brno poděkovala Vašim žákům Vojtěchu 

Langáškovi a Radku Bagarovi za krásné výkony a důstojnou reprezentaci Vaší školy na koncertě 

Brněnské klavírní mládí dne 28. února 2018, jejich vyučujícím, paní Monice Czajkowské a paní Jeleně 

Kapitule za obětavou a pečlivou přípravu, Vaší škole a Vám za podporu tohoto společného koncertu 

brněnských ZUŠ a konzervatoře. 

 

Z naplněného sálu Besedního domu a mnoha příznivých ohlasů soudíme, že náš projekt má budoucnost a 

že letos opět připravil krásné zážitky pro děti, jejich příbuzné, pedagogy a hudbymilovnou veřejnost. Těší 

nás, že se na něm spolu s námi podílíte. 

Se srdečným pozdravem a přáním mnoha dalších uměleckých úspěchů 

 

 Renata Bialasová  

 

 

  

Vážená paní ředitelko, 

   

chci Vaším prostřednictvím poděkovat paní učitelce Henrietě Ctiborové za její vynikající práci s dětmi. 

   

Má nejen velké znalosti dětské litertatury, ale i dětské duše, do níž se umí bezpečně vcítit. Její výběr textů svědčí o 

zasvěcenosti a citu, ale také o lásce k dětem. Můj vnouček Filip Cecegé moc rád navštěvuje dramatický kroužek 

a svou paní učitelku miluje a obdivuje. 

   

Přeji paní učitelce mnoho dalších úspěchů v její obětavé a záslužné práci, ale i nadané a nadšené žáčky a žákyňky, 

kteří účinkují ve zdařilých vystoupeních  Vaší umělecké školy. 

    

Děkuje 

   

Zdeňka Kulhánková  

 

   

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 32                                                                                                                                                                                

6.  ŽÁCI PŘIJATÍ NA STŘEDNÍ A VYSOKÉ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

 
Ve školním roce  2017/2018 45 žáků úspěšně vykonalo přijímací zkoušky na střední a vysoké 

umělecké školy. 

 

Pedagogické vedení Henrietta Ctiborová 

Alexandra Vostrejžová – JAMU - muzikálové herectví 

 

Pedagogické vedení Marie Šrámková 

Tereza Nováková - Střední škola umění a designu, design interiéru  

Hana Knapová - Střední škola umění e designu, motion design  

Marie Slaná - Pedagodická fakulta MU / Vytvarná výchova 

 

Pedagogické vedení MgA. Pavla Dvorská 

Šárka Pokorná - Střední škola umění, designu (SSUD), Brno, Husova 10, obor -  Ilustrace 

Lucie Jalůvková - Střední škola umění ,designu (SSUD), Brno, Husova 10, obor -  Ilustrace 

Ráchel Konvalinková - Střední škola umění, designu (SSUD), Brno, Husova 10, obor -  Ilustrace 

Alžběta Špačková - Střední škola umění designu (SSUD), Brno, Husova 10, obor - Grafický design 

Anna  Dohnalová -  Střední škola umění designu (SSUD), Brno, Husova 10, obor - Grafický design,  

Vendula Špačková - Střední škola umění designu (SSUD), Brno, Husova 10, obor - Průmyslový design  

Julie Koh - Střední škola umění designu (SSUD), Brno, Husova 10, obor - Průmyslový design 

Riccardo Izzi - Střední škola uměleckomanažerská, Brno, Táborská 185 

Markéta Kopáčková - Střední odborné učiliště tradičních řemesel, Střední 59 

 
 
Pedagogické vedení Jarmila Tvrzníková  

Dostálová Petra -  Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola, Brno  

Kaprálová Pavlína - Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola, Brno  

Kaprálová  Viktorie -  Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola, Brno  

Sucháčková Natálie -  Střední škola umění a designu a Vyšší odborná škola, Brno  

Němcová Eliana - SŠ designu a módy, Prostějov a Střední uměleckoprůmyslová škola, Uh. Hradiště 

Sebastiao Vanesa Angelina - Střední škola uměleckomanažerská 

Bajerová Anna -  M. Fakulta architektury  VUT  Brno 

Horáček Jan  - Fakulta architektury  VUT  Brno 

Hynšt Lukáš  - Fakulta architektury  VUT  Brno 

Mareček Šimon-  Fakulta architektury  VUT  Brno 

Michalčíková Eliška-  Fakulta architektury  VUT  Brno 

Ondrová Simona -  Fakulta architektury  VUT  Brno 

Staněk Lukáš - Fakulta architektury  VUT  Brno 

Tomášková Eliška  - Fakulta architektury  VUT  Brno 

Valdhans Jakub -  Fakulta architektury  VUT  Brno 

Valdhans Jan -  Fakulta architektury  VUT  Brno 

Vašáková Iva  - Fakulta architektury  VUT  Brno 

Veselá Jana - Fakulta architektury  VUT  Brno 

Bajerová Anna - M. Ateliér architektury VUT FAST  

Horáček Jan  - Ateliér architektury VUT FAST  

Staněk Lukáš - Ateliér architektury VUT FAST  

Veselá Jana - Ateliér architektury VUT FAST  

Bajerová Anna  - M. Fakulta architektury ČVUT Praha 

Hynšt Lukáš  - Fakulta architektury ČVUT Praha 

Veselá Jana  - Fakulta architektury ČVUT Praha 

 

https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=591052
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=591052
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=591052
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=592163
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4597318
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4470664
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=1094335
https://www.izus.cz/zaci/osobni_udaje/?id_zaka=1094335
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4080703
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4518437
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4040707
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4562877
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3997378
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4077370
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4098479
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4098479
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3323001
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=3997378
https://www.izus.cz/zaci/dokumenty/?id_zaka=4080703


                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 33                                                                                                                                                                                

  

Pedagogické vedení Jelena Kapitula, MgA. Jan Ondrejka 

Igor Karpilovskij - Konzervatoř Brno,  obor- dirigování  

 

 

Pedagogické vedení Mgr. Tomáš Vrána 

Dojiva Vilém - FAST VUT Brno     

Macháček Martin - FAST VUT Brno     

Mašek Mikuláš - SŠUD Brno, restaurování dřeva 

Matěj Písařík -  SŠUD Brno, produktový design 

Jáchym Čambal - SŠUD Brno, produktový design 

Adéla Souškov - SŠUD Brno, motion design 

 

 
Všem žákům, studentům, jejich pedagogům i rodičům srdečně  

gratulujeme a přejeme hodně dalších studijních úspěchů! 

   

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 34                                                                                                                                                                                

 

 

7.  PROFIL ŠKOLY – DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 

 

Základní umělecká škola Jaroslava Kvapila Brno, příspěvková organizace je čtyř oborovou školou, kterou 

ve školním roce 2017/2018 navštěvovalo 1123 žáků v přípravném studiu, základním studiu I. a II. stupně 

a studiu pro dospělé. Žáky vyučovalo 48 učitelů.  

Výuka probíhala v budovách: 

 tř. Kpt. Jaroše 24  - hudební obor a literárně-dramatický obor 

 Studánka 1, 602 00 Brno Střed  - výtvarný obor 

 Taneční konzervatoř, Nejedlého 3, 638 00 Brno - taneční obor  

 SPŠS Kudelova 8, 662 51 Brno 

 MŠ a ZŠ Masarykova, Zemědělská 29, 613 00 Brno  

 

 

Žáci naší školy jsou součástí mladých brněnských symfoniků (MBS) – orchestru Sdružení základních 

uměleckých škol města Brna. 

  

 

 

 

Koncert s Mladými brněnskými symfoniky, 13. 4. 2018, Besední dům 

 

 
 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 35                                                                                                                                                                                

Teambuilding zaměstnanců školy 
Hrotovice, 1. – 2. 2. 2018 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 36                                                                                                                                                                                

 

První den teambuildingu probíhalo školení první pomoci 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 37                                                                                                                                                                                

Nákupy a služby ve školním roce 2017/2018 

 

 

 TO nástěnky 2 ks 

 HO nástěnka 1 ks 

 HO skříně uč. č. 10 

 LDO regály a skříně uč. č. 16 

 Ladička na harfu 

 Struny na malou harfu 

 Schůdky pro LDO 

 Zvlhčovač vzduchu uč. č. 9 

 HO věšáková stěna s lavicí uč. č. 10 

 VO výměna topných těles 1 učebna 

 Pokládka PVC na podlahu 1 učebna 

 Malba + rekonstrukce zdí 1 učebna 

 37 licencí na notebooky 

 Oprava zámku HO 

 Zvlhčovač vzduchu dílna 

 Videokamera + brašna 

 Nábytek police a skříně HO 

 Nábytek police a skříně LDO 

 Psací stůl TO 

 Závěsná tyč + závěs TO 

 Přenosná baletní tyč TO 

 Kovové regály 2 ks VO 

 Mikrovlnná trouba VO 

 Vařič na batiku 2 ks VO 

 Lednička VO 

 Vysavač na čištění pece VO 

 Keramická hlína VO 

 Skříň na noty HO 

 Hliníkové schůdky HO 

 

 

 

 

 Osvětlení v pěti třídách HO 

 Látkové krabice, kostýmy a rekvizity LDO 

 Kontrabas ½  

 Kalafuny 

 Zvlhčovače  

 Stojany na kontrabasy 

 Obaly na violoncella 

 Pouzdro na housle 

 Oprava houslí 

 Reproduktory k pc HO 

 Stojan na noty 2 ks 

 Odhlučnění dveří na HO v pěti třídách 

 Nástěnky  2 ks 

 Odstranění zásuvky HO 

 Zrcadlo HO 

 Nátrubky na lesní rohy 2 ks 

 2 sady řemenů na akordeon 

 Ladička, metronom HO 

 Sopraninová zobcová flétna 

 Hobojové strojky 

 Oprava a ladění akordeonů 

 Výměna měchu u akordeonu 

 Oprava 3 ks kytar 

 Oprava klarinetu 

 Oprava fléten 

 Velkoplošné fotografie do budovy HO 

 Nábytek do předsálí ředitelství 

 Sedací pytle do předsálí HN 

 Odstranění baletní tyče TO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 38                                                                                                                                                                                

VÝTVARNÝ OBOR 

 

Výtvarný obor ve školním roce 2017/2018 nabídl žákům a studentům 3. studijní zaměření: 

1. výtvarná tvorba 

2. příprava studia na středních a vysokých školách s uměleckým zaměřením 

3. Audiovizuální tvorba 

 

        

Výstava v Botanické zahradě   

14. 11.2017 

 

 
 

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 39                                                                                                                                                                                

                   
 
         
 

 

 

 
 
 

 
 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 40                                                                                                                                                                                

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 41                                                                                                                                                                                

        

TANEČNÍ OBOR 

 

Taneční obor nabídl ve školním roce 2017/2018 studium ve dvou studijních zaměřeních: 

1. Tanec 

2. Taneční folklórní soubor Heřmánek 

 

 

Taneční koncert v Sono centru, Brno 20. 5. 2018 

 

                  

 
 

 
 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 42                                                                                                                                                                                

 
 

 

 
 

 

 
 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 43                                                                                                                                                                                

 

 

LITERÁRNĚ-DRAMATICKÝ OBOR 

 

Dramatický obor je oborem syntetickým. Základem výuky a prostředkem výchovy jsou tvořivé 

činnosti dramatické (mluvní, pohybové) a přednesové. Dramatický obor rozvíjí specificky dramatickou  

múzičnost dětí a mládeže, tj. schopnost vnímat a tvořivě rozvíjet v čase lidské chování a jednání. 

Vybavuje žáky dovednostmi pohybovými, mluvními a hudebně-rytmickými, které se prolínají celým 

studiem. Vybavuje žáky dovednostmi pro přirozený, kultivovaný projev. Syntetická a široká paleta 

činností nabízí mnoho způsobů jak s nimi pracovat. Vzděláním v dramatickém oboru získávají žáci 

předpoklady nejen pro umělecká povolání, ale také pro povolání, kde jsou zapotřebí dobré mezilidské 

vztahy, asertivní chování a empatie (zdravotní sestra, učitel, právník, lékař, vychovatel atd.). Žáci, kteří 

prošli dramatickou výchovou jsou také pozornými a vnímavými diváky divadelních představení, 

návštěvníci výstav a posluchači koncertů. Dramatický obor vychovává nejen vedoucí amatérských 

divadel, ale samozřejmě také připravuje na profesionální divadelní dráhu a umělecké školy. 

  

 

Fotografie z představení pro ZŠ 

„Z pohádky do pohádky“ 

 

  
 

 

 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 44                                                                                                                                                                                

 

 
 

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 45                                                                                                                                                                                

 

 
 

 
 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 46                                                                                                                                                                                

 
8.  AKTIVITY A PREZENTACE ŠKOLY VE ŠKOLNÍM ROCE 2017/2018 

 
 

Začátek datum Název akce Místo konání 

23.9.2017 Koncert Primavery Bazilika Nanebevzetí Panny Marie 

3.10.2017 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

7.11.2017 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

9.11.2017 Klavírní soutěž ve čtyřruční hře PER QUATTRO MANI Hlavní budova - sál 

10.11.2017 PER QUATTRO MANI - KONCERT VÍTĚZŮ Hlavní budova - sál 

14.11.2017 Výstava žáků Výtvarného oboru v Botanické zahradě Přírodovědecká fakulta, Brno 

28.11.2017 Adventní koncert pěveckého odd. Hlavní budova - sál 

5.12.2017 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

11.12.2017 Koncert pro Klub Diana Společenský sál MČ Brno - střed 

11.12.2017 Vánoční koncert žáků uč. Marty Šromové Hlavní budova - sál 

12.12.2017 Předvánoční čas - třídní přehrávka žáků p. uč. L. Zbavitelové Hlavní budova - sál 

14.12.2017 Vánoční ukázkové hodiny pro rodiče PTV a 1. roč. Nejedlého - 2 

14.12.2017 Vánoční koncert Sál Milosrdných bratří, Brno 

15.12.2017 Vánoční besídka – Kolouchová, Kurcová Hlavní budova - sál 

18.12.2017 Vánoční besídka žáků Hany Bartošové Hlavní budova - 17 

18.12.2017 Třídní večer žáků Dany Hellerové Hlavní budova - sál 

19.12.2017 výchovný koncert pro MŠ Šrámkova ve školce Hlavní budova - 7 

19.12.2017 Třídní besídka Lada Hojačová Hlavní budova - sál 

19.12.2017 Vánoční klavírní večer ve spolupráci s LDO Hlavní budova - sál 

20.12.2017 Vánoční setkání Hlavní budova - sál 

20.12.2017 Vánoční koncert Primavery a Čerešniček UMPRUM, Husova 14 

16.1.2018 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

19.1.2018 Iuventus in Praga cantat kostel sv. Martina, Praha 

23.1.2018 Školní kolo pěv. soutěže Hlavní budova - sál 

24.1.2018 Třídní besídka Anežka Kavalírová Hlavní budova - sál 

25.1.2018 Třídní besídka PHV SlavíčekII",  PHV "A"" Hlavní budova - sál 

26.1.2018 Třídní besídka Marina Karfusová Hlavní budova - sál 

29.1.2018 Třídní besídka PHV C"" Hlavní budova - sál 

30.1.2018 Třídní besídka PHV B"" Hlavní budova - sál 

30.1.2018 Třídní večírek žáků Inny Aslamas Hlavní budova - sál 

30.1.2018 Večer monologů Hlavní budova - 16 - sál LDO 

4.2.2018 Koncert Slavkov - kostel 

16.2.2018 Školní kolo  hra na dechové nástroje Hlavní budova - sál 

19.2.2018 Workshop Mgr. Boženy Růžičkové Hlavní budova - sál 

20.2.2018 Workshop Mgr. Boženy Růžičkové Hlavní budova - sál 

20.2.2018 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

21.2.2018 Workshop Mgr. Boženy Růžičkové Hlavní budova - sál 

21.2.2018 

Workshop Mgr. Boženy Růžičkové včetně společného 

koncertu Hlavní budova - sál 

27.2.2018 Okresní kolo soutěže dřevěných dechových nástrojů ZUŠ Smetanova 

27.2.2018 Třídní besídka PHV Slavíček"" Hlavní budova - sál 

28.2.2018 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na žesťové nástroje Hlavní budova - sál 

1.3.2018 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve zpěvu ZUŠ V. Kaprálové 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 47                                                                                                                                                                                

6.3.2018 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

7.3.2018 Třídní besídka Anežka Kavalírová a Petr Kavalír Hlavní budova - sál 

13.3.2018 Žákovský večer čtyřruční a komorní hry Hlavní budova - sál 

22.3.2018 Výchovný koncert ZŠ Kotlářská Hlavní budova - sál 

23.3.2018 Soutěžní přehlídka tanečního oboru ZUŠ, Okresní kolo, Brno, Dělnický dům Jamborova 

25.3.2018 cimbálky soustředění Hlavní budova - sál 

27.3.2018 Absolventský koncert Sál Milosrdných bratří, Brno 

28.3.2018 Krajské kolo soutěže dechových nástrojů ZUŠ Smetanova 

3.4.2018 školní kolo cimbálky, cimbály, dudy Hlavní budova - sál 

4.4.2018 Umělecká rada Hlavní budova - ředitelna 

6.4.2018 Houslová soutěž Rudolfa Országa Kremnica , Slovensko 

8.4.2018 Regionální kolo - czech dance org., Brno Boby centrum, Brno 

12.4.2018 Okresní kolo soutěže ZUŠ ve hře na lidové nástroje, cimbál ZUŠ Smetanova 

13.4.2018 Koncert žáků ze třídy Jany Schejbalové Hlavní budova - sál 

13.4.2018 koncert  sólistů s MBS Besední dům, Brno 

17.4.2018 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

19.4.2018 Soutěžní přehlídka tanečního oboru ZUŠ, Krajské kolo Kulturní dům Blansko 

19.4.2018 Výchovný koncert pro MŠ -Komín Hlavní budova - sál 

19.4.2018 Čerešničky - Krajská postupová přehlídka  KC Semillaso 

20.4.2018 Společná historie nás spojuje Budapešť 

21.4.2018 Újezdská notička Újezd u Brna 

23.4.2018 

Přijímací zkoušky do hudebního a literárně-dramatického 

oboru ZUŠ J. Kvapila, třída Kpt. Jaroše 24 

23.4.2018 Přijímací zkoušky do sborového zpěvu SPŠS, Kudelova 8, Brno 

23.4.2018 Přijímací zkoušky do tanečního oboru Taneční konzervatoř 

23.4.2018 Přijímací zkoušky do výtvarného oboru ZUŠ J. Kvapila, ul. Studánka 

24.4.2018 Absolventský koncert Hlavní budova - sál 

25.4.2018 Přijímací zkoušky do tanečního oboru Taneční konzervatoř,  

2.5.2018 Klavírní večer ke Dni matek ve spolupráci s LDO Hlavní budova - sál 

3.5.2018 Ústřední kolo dechových nástrojů - Praha ZUŠ J. Hanuše Praha ZUŠ J.Hanuše 

3.5.2018 Galakoncert Besední dům, Brno 

8.5.2018 Zemské kolo Morava, Brno - czech dance org. Nejedlého - sborovna 

9.5.2018 

Přijímací zkoušky do hudebního a literárně-dramatického 

oboru ZUŠ J. Kvapila, třída Kpt. Jaroše 24,  

9.5.2018 Přijímací zkoušky do sborového zpěvu SPŠS, Kudelova 8, Brno 

9.5.2018 Přijímací zkoušky do výtvarného oboru ZUŠ J. Kvapila, ul. Studánka 1 

10.5.2018 Koncert smíšeného oddělení Hlavní budova - sál 

11.5.2018 Třídní besídka žáků Renaty Grmelové Hlavní budova - sál 

15.5.2018 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

16.5.2018 Kytarový koncert Hlavní budova - sál 

17.5.2018 Hudební část vernisáže I. Huttnerové  sál zámku - Slavkov 

17.5.2018 Koncert klavírního oddělení Koncertní sál ZUŠ 

20.5.2018 Taneční koncert SONO Centrum 

21.5.2018 Koncert kontrabasistů, dudáků a cimbálových muzik Hlavní budova - sál 

22.5.2018 Absolventský koncert Hlavní budova - sál 

24.5.2018 Koncert pro onkologii MOÚ Žlutý kopec Brno 

24.5.2018 II. ročník ZUŠ OPEN Střed města 

24.5.2018 Vernisáž výstavy výtvarného oboru v galerii Eva Brno, Galerie Eva 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 48                                                                                                                                                                                

25.5.2018 Třídní koncert Hlavní budova - sál 

26.5.2018 B. Martinů: Otvírání studánek Tři Studně 

28.5.2018 Představení žáků LDO v Divadle Barka Divadlo Barka 

29.5.2018 Třídní besídka mladších žáků paní učitelky Bílkové Hlavní budova - sál 

30.5.2018 Třídní přehrávka žáků ze třídy L. Zbavitelové Hlavní budova - sál 

31.5.2018 Třídní přehrávka Hlavní budova - sál 

1.6.2018 Den dětí s Elánkem Rugby club Bystrc Brno 

3.6.2018 Klavírní recitál Radka Bagara Konzervatoř Brno 

4.6.2018 Třídní večírek žáků Hany Bartošové Hlavní budova - 17 

5.6.2018 Třídní besídka Lady Hojačové Hlavní budova - sál 

5.6.2018 Žákovský večer Hlavní budova - sál 

7.6.2018 Z pohádky do pohádky - představení pro ZŠ Hlavní budova - 16 - sál LDO 

7.6.2018 Slavnostní pěvecký koncert Hlavní budova - sál 

11.6.2018 Třídní koncert žáků paní učitelky Marty Šromové Hlavní budova - sál 

11.6.2018 Letní koncert Primavery a Čerešniček UMPRUM, Husova 14 

12.6.2018 Třídní besídka PHV B"" Hlavní budova - sál 

12.6.2018 Třídní besídka PHV Slavíček"" Hlavní budova - sál 

12.6.2018 Třídní večer žáků Dany Hellerové Hlavní budova - sál 

14.6.2018 Z pohádky do pohádky - představení pro ZŠ Hlavní budova - 16 - sál LDO 

14.6.2018 Třídní besídka Winklerová, Winkler Hlavní budova - sál 

15.6.2018 Třídní besídka Marina Karfusová Hlavní budova - sál 

18.6.2018 Představení LDO Divadlo Husa na provázku, Zelný trh 

19.6.2018 Koncert žáků ze třídy Jany Schejbalové Hlavní budova - sál 

21.6.2018 Třídní besídka PHV C", PHV "A"" Hlavní budova - sál 

21.6.2018 Večer LDO Hlavní budova - 16 - sál LDO 

22.6.2018 Třídní večírek žáků Inny Aslamas Hlavní budova - sál 

25.6.2018 Vystoupení pro rodiče - žáci PTV1 Nejedlého - 2 

26.6.2018 Vystoupení pro rodiče - žáci PTV1 Nejedlého - 3 



                            Výroční zpráva Základní umělecké školy Jaroslava Kvapila Brno, příspěvkové organizace 

 49                                                                                                                                                                                

 

 

9.  PODĚKOVÁNÍ 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

všem zaměstnancům - pedagogům i nepedagogickým pracovníkům školy,  

kteří se podíleli na úspěších školního roku 2017/2018. 

 

 


